

ضرورت تفویض اختیارات ویژه برای استاندار هرمزگان

یکاری در قطب اقتصادی کشور غیر قابل قبول است

روستائیان هرمزگان را به عنوان قاقاق بر نبینید

مطالبه گری در سفر رئیس جمهور به هرمزگان

صفحه ۸



کولرهای مدارس هرمزگان مشکل دارند

مشکل سوخت شناورهای

گردشگری حل شود

اختصاص تسهیلات برای

نوسازی مزارع میگو

آب هرمزگان در گلوی

صنایع بزرگ کرمان یزد و اصفهان



احزاب باید کانون کادرسازی و مرجعیت سیاسی در کشور باشند

دبیرکل جامعه جوانان متحد اسلامی گفت: تأکید رهبر معظم انقلاب نیز بر موضوع «کادرسازی» است. جایگاه مناسب برای نهادینه‌سازی این ساختار آموزشی، بی‌تردید احزاب هستند. فرید شهاب افزود: کادرسازی به معنای پرورش نیروهای کارآمد از میان افرادی است که جذب شده، به عضویت درآمده و در یک فرآیند حزبی و سازمانی آموزش دیده‌اند و پس از گذراندن آزمون‌های لازم شناسایی شده‌اند. برای اداره کشور به‌طور کلی به حدود سه هزار مدیر کارآمد نیاز داریم.



انتظامی است تا بتواند همگام با تحولات روز، نقش مؤثری در مقابله با تهدیدات داشته باشد.

روز نیروی انتظامی علاوه بر اهمیت نمادین، به عنوان فرصتی برای تقویت ارتباط میان مردم و این نهاد امنیتی اهمیت دارد. برگزاری نشست‌های گفتگو، برنامه‌های فرهنگی و آموزشی، نمایشگاه‌های تجهیزات و فناوری‌های نوین از جمله اقداماتی است که در این روز به منظور آشنایی بهتر مردم با عملکرد نیروی انتظامی برگزار می‌شود. این تعاملات باعث افزایش اعتماد عمومی به ناجا و بهبود همکاری متقابل میان جامعه و نیروهای انتظامی می‌شود.یکی دیگر از جنبه‌های مهم روز نیروی انتظامی، توجه به بهبود شرایط کاری و رفاه پرسنل این نیرو است. پرسنل نیروی انتظامی به دلیل ماهیت دشوار شغل خود با فشارهای جسمی و روانی زیادی مواجه هستند. ایجاد امکانات رفاهی مناسب، حمایت‌های روانشناسی، آموزش‌های مستمر و ارتقاء سطح زندگی این افراد از جمله مسائلی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. هرچه این کارکنان در محیطی سالم و با امکانات بهتر خدمت کنند، عملکرد بهتری خواهند داشت و امنیت جامعه نیز ارتقاء خواهد یافت.نیروی انتظامی به عنوان یک نهاد مردمی، نیازمند مشارکت فعال و همکاری همه‌جانبه شهروندان است. مردم می‌توانند با رعایت قوانین، گزارش‌دهی به موقع حوادث و همکاری در پیشگیری از جرم، نقش مؤثری در تحقق امنیت داشته باشند.آموزش همگانی و اطلاع‌رسانی صحیح درباره مسئولیت‌های اجتماعی و نقش نیروی انتظامی در این زمینه می‌تواند به افزایش این همکاری کمک کند.

در نهایت، امنیت یک مسئولیت جمعی است و نیروی انتظامی تنها بازوی اجرایی این مسئولیت در جامعه محسوب می‌شود.در سال‌های اخیر، نیروی انتظامی ایران موفق به کسب دستاوردهای چشمگیری در حوزه‌های مختلف شده است.پیشرفت‌های فناوری در زمینه تجهیزات حفاظتی، دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های هوشمند مدیریت ترافیک و ارتقاء آموزش‌های تخصصی پرسنل، نمونه‌هایی از این موفقیت‌ها است. این دستاوردها نه تنها باعث افزایش کارایی ناجا شده بلکه سبب افزایش حس امنیت در بین مردم شده است.در پایان، باید یادآوری کرد که روز نیروی انتظامی فرصتی است تا همه اعضای جامعه، از مسئولان گرفته تا شهروندان عادی، به اهمیت امنیت و آرامش در زندگی روزمره خود بیشتر توجه کنند. پاسداری این روز، نه تنها تقدیر از خدمات نیروی انتظامی است، بلکه تأکیدی بر ضرورت همدلی و همکاری گسترده‌تر برای ایجاد جامعه‌ای امن‌تر و آرام‌تر است. بدون تردید، هرچه مشارکت مردم در امور امنیتی بیشتر باشد، نیروی انتظامی نیز می‌تواند با قدرت و اطمینان بیشتری به انجام وظایف خود بپردازد و محیطی امن و با ثبات را برای همگان فراهم آورد.



عبادی در بخش پایانی خطبه‌ها، سالروز وفات حضرت فاطمه معصومه (س) را تسلیت گفت و این بانوی بزرگوار را الگویی تمام‌عیار از خانواده‌دوستی، پاکی و سبک زندگی اسلامی-ایرانی معرفی کرد.وی افزود: حضرت معصومه (س) در سایه تربیت فاطمی و اهل‌بیتی، الگویی الهام‌بخش برای زنان و خانواده‌های مسلمان است و جامعه امروز باید در مسیر تمدن‌سازی اسلامی از آموزه‌های آن حضرت بهره گیرد.



الحاق به پالرمو و CFT ثمره عمل رئیس‌جمهور به وفاق ملی است

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به تصویب الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو و CFT گفت: این امر ثمره عمل رئیس‌جمهور پزشکیان به وفاق ملی و پرهیز از تقابل بی‌ثمر است. محمدجعفر قائم‌پناه با انتشار پیامی در یکی از شبکه اجتماعی با اشاره به طرح مجدد و تصویب الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو، نوشت: امید که با رفع این موانع، راه سخت بهبود وضعیت اقتصادی هموارتر شود.

نیروی انتظامی ستون فقرات امنیت جامعه

ک.راضیه سالاری

نیروی انتظامی یکی از ستون‌های اصلی تأمین امنیت و نظم در جامعه است که نقش بسیار مهمی در حفاظت از حقوق شهروندان و ایجاد آرامش دارد.

روز نیروی انتظامی فرصتی است برای بزرگداشت زحمات این سازمان و ارج نهادن به خدمات بی‌وقفه کارکنان آن که همواره در خط مقدم مقابله با جرم و بی‌نظمی قرار دارند.نیروی انتظامی ایران در سال‌های پس از انقلاب اسلامی شکل گرفت و به مرور با تلفیق نیروهای مختلف انتظامی و نظامی به سازمانی یکپارچه تبدیل شد.

هدف از این ادغام، افزایش کارآمدی و هماهنگی در حفظ امنیت داخلی کشور بود. طی سال‌ها، ناجا با بهره‌گیری از آموزش‌های تخصصی و تجهیزات پیشرفته توانسته است نقش مهمی در مقابله با انواع جرایم و تأمین نظم عمومی ایفا کند.نیروی انتظامی وظایف متعددی دارد که هر یک به شکل مستقیم بر امنیت و رفاه مردم تأثیرگذار است.

این وظایف شامل حفظ نظم عمومی در شهرها و روستاها، کنترل ترافیک، مقابله با قاچاق کالا و مواد مخدر، مبارزه با جرایم سایبری و پیشگیری از وقوع جرم می‌شود. نیروی انتظامی در تمامی این حوزه‌ها با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و روش‌های تخصصی تلاش می‌کند تا محیطی امن و مطمئن برای شهروندان فراهم کند.این روز بهانه‌ای است برای تجلیل از زحمات نیروهای انتظامی که با فداکاری و ایثار، امنیت را برای مردم به ارمغان می‌آورند. هر ساله مراسم‌ها و برنامه‌های ویژه‌ای برگزار می‌شود که در آنها مسئولان انتظامی و دولتی حضور دارند و ضمن تقدیر از کارکنان ناجا، چالش‌ها و راهکارهای ارتقاء امنیت کشور را بررسی می‌کنند. همچنین، این مناسبت فرصتی مناسب برای افزایش آگاهی عمومی نسبت به عملکرد ناجا و تقویت همکاری میان نیروهای انتظامی و جامعه محسوب می‌شود.

آموزش و فرهنگ‌سازی؛ لازمه حفظ امنیت پایدار

یکی از وظایف مهم نیروی انتظامی، آموزش شهروندان و فرهنگ‌سازی در زمینه امنیت است. برگزاری دوره‌های آموزشی، همکاری با رسانه‌ها برای اطلاع‌رسانی درباره راهکارهای پیشگیری از جرم و اجرای برنامه‌های آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها از جمله اقداماتی است که ناجا برای ارتقای سطح آگاهی عمومی انجام می‌دهد. این اقدامات موجب می‌شود که مردم بهتر با مسئولیت‌های خود آشنا شده و در حفظ امنیت کشور سهیم باشند.در دنیای امروز، پیچیدگی جرایم و استفاده مجرمان از فناوری‌های پیشرفته، نیروی انتظامی را با چالش‌های متعددی مواجه کرده است. افزایش جرایم سایبری، سازمان‌یافته و فراملی از جمله تهدیداتی هستند

ملت ایران راه شهدا را با قدرت

ادامه می‌دهد

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه با تأکید بر ادامه مسیر شهدا، گفت: ملت ایران و جریان مقاومت اسلامی در دفاع از ملت‌های مظلوم و مسلمان دست از حمایت این راه برنمی‌دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار ایرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه و سفیر پیشین ایران در عراق، در مراسم سالگرد شهادت سید حسن نصرالله و شهید صفی‌الدی با اشاره به پیام واحد این آیین گفت که ملت ایران راه و مکتب شهدا را با قدرت و اعتقاد ادامه خواهد داد.

مسجدی در سخنان خود تأکید کرد: مقاومت اسلامی در دفاع از ملت‌های مظلوم و مسلمان، جان خود را فدا کرده و ملت ایران دست از حمایت و پافشاری بر این راه برنخواهد داشت. او گفت: ملت ایران ما راه شهدا را و مکتب شهدا و منهج آنها را با قدرت و اعتقاد ادامه خواهیم داد. مقاومت اسلامی در دفاع از ملت‌های مظلوم و مسلمان جان خودشن رو دادن؛ دست برنمی‌داریم.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه سپس به حضور یکی از رهبران حرکت‌های مقاومت فلسطینی (حماس) در ایام اربعین اشاره کرد و به نقل از او گفت که مردم غزه و فلسطین را پیروز این مبارزه می‌داند. مسجدی به تشابه‌جویی میان واقعه کربلا و مقاومت معاصر پرداخت و به سخن مهمان فلسطینی اشاره کرد که پرسیده بود: در نبرد با جنگ و شهادت امام حسین چه کسی پیروز شد؟و خودتو پاسخ داده بود که امام حسین پیروز شد.

وی همچنین از راهپیمایی عظیم اربعین به‌عنوان نمونه‌ای از بروز جهانی عشق و وفاداری به امام حسین یاد کرد و گفت: این موج معنوی امروز به حمایت از مسئله فلسطین نیز منجر شده است؛ امروز میلیون‌ها انسان در سراسر جهان پرچم فلسطین را بلند کردند؛ این پیروزی ماست.

سردار مسجدی افزود: تلاش‌هایی برای فراموشی یا حل مسئله فلسطین از طریق سازش صورت گرفت اما اکنون نام و مسئله فلسطین بار دیگر در قلب ملت‌ها طنین‌انداز شده است.معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه با تمجید از نقش و جایگاه حزب‌الله و دیگر نیروهای مقاومت در منطقه، آنها را قهرمان و نهضت مقاومت خواند و یادآور شد که دفاع از سرزمین و ملت، اصل و آرمان این جریان‌هاست.

سردار مسجدی با پرسش از دلایل تروریست خوانده شدن این گروه‌ها گفت: این مکتب حزب‌الله است؛ این مراننامه حزب‌الله است. چرا این‌ها باید تروریست شناخته بشوند؟ چرا این‌ها باید به شهادت برسند؟ چرا این‌ها باید خلع‌سلاح شوند؟ کسی که برای سرزمینش دفاع می‌کند و آرمانش ملت و کشور است، آیا تروریست است؟ یا شما هستید که هرجا دست‌تان برسد، رهبران مقاومت را به شهادت می‌رسانید؟ او سپس به فهرستی از نمونه‌های ترور رهبران مقاومت اشاره کرد و نام شهدایی چون سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس را در کنار سایر مجاهدان منطقه آورد.سفیر پیشین ایران در عراق در ادامه گفت که نیروهای مقاومت با مدیریت و فرماندهی مجاهدین توانستند گروه‌هایی نظیر داعش را نابود کنند و افزود: آنها مگر تروریست‌ها را از بین نبردند؟ پس چرا این سازمان مردمی و انقلابی را مجاهد نمی‌دانند؟سردار مسجدی هشدار داد که هدف فشارهای بین‌المللی این است که سلاح، قدرت و توان بازدارندگی را از گروه‌های مقاومت گرفته شود تا در مقابل تهاجمات رژیم صهیونیستی هیچ نیرویی باقی نماند.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه با اشاره به تجربه‌های تاریخی ایران پس از انقلاب و دفاع مقدس تأکید کرد که ملت ایران – زن و مرد، جوان و پیر – در مقابل دشمنان ایستادگی کرده و نمونه‌های مقاومت و پایداری را نشان داده‌اند.مسجدی افزود که در جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز همین اراده و مقاومت به نمایش درآمد و باعث شد قدرت و تاب‌آوری ملت ایران بار دیگر آشکار شود.

سردار مسجدی گفت: هدف دشمنان «ترساندن مردم و تضعیف نیروهای ما» است اما ایران «قدرتمندتر از آن» است که تهدیدپذیر باشد.

امام جمعه بندرعباس با اشاره به فعال‌سازی مکانیسم ماشه علیه ایران، آن را نتیجه هم‌پیمانی خطرناک صهیونیسم یهودی و صهیونیسم مسیحی دانست.

به گزارش دریای اندیشه ، آیت‌الله محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته با اشاره به تحركات اخیر سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: فعال‌سازی مکانیسم ماشه، حاصل اتحاد تفکرات استعماری صهیونیسم یهودی و صهیونیسم مسیحی است که به دنبال تضعیف مقاومت و تاب‌آوری ملت ایران هستند.

وی با بیان اینکه دشمنان از طریق جنگ روانی و عملیات پیچیده رسانه‌ای، قصد برهم زدن آرامش جامعه را دارند، تأکید کرد: مردم ایران با ایمان و هوشیاری خود همواره سد محکمی در برابر این توطئه‌ها بوده‌اند و این بار نیز نقشه دشمنان با شکست مواجه خواهد شد.



آقای دیوانه

مجموعه داستان «آقای دیوانه» به قلم مهدی زارع (م.آرام) به کوشش انتشارات سوره مهر منتشر شد. «آقای دیوانه» مجموعه‌ای شامل ۱۶ داستان کوتاه اجتماعی در حوزه مذهب و انقلاب است که عمده این داستان‌ها در فضای روستا یا با محوریت روستا نوشته شده‌اند. درون‌مایه و محور اصلی داستان‌ها با فرهنگ رضوی گره خورده است و بیشتر آن‌ها حائز مقام‌های ملی، منطقه‌ای و استانی نیز هستند. انتشارات سوره مهر، مجموعه‌داستان «آقای دیوانه» را در ۲۰۴ صفحه و بهای ۲۸۵ هزار تومان منتشر کرده است.



اگر مولانا نبود جهان شور عاشقانه کم داشت

امیرحسین ماحوزی شاعر گفت: اگر مولانا نبود، جهان شور عاشقانه را کم داشت. زبان مولانا فاخر، سرشار از شور و احساس، و آکنده از نبوغ در داستان‌پردازی است؛ این مجموعه توانست ایران را به زیباترین شکل ممکن بازسازی کند. وی افزود: مولانا شورانگیز ترین عشقی که می‌شد تجربه کرد را تجربه کرده و به جهان ارمغان داده است. نمونه‌ای که وی ارائه می‌دهد، گونه‌ای استثنایی از تجربه عارفانه است.



الآن نه غزل ما نسبتی با گذشته دارد نه مثنوی‌مان

علی داودی شاعر مجموعه شعر «توجه» گفت: یک حقیقت کلان به اسم شعر وجود دارد که همه این گونه‌ها و فرم‌ها و حرف‌ها را در بر می‌گیرد. ضمن اینکه اساساً بعد از نیما، شاعر جهان نو، کلاسیک، نیمایی و سپید، همه یکی است. الآن نه غزل ما نسبتی با گذشته دارد، نه مثنوی‌مان. شاید شکل ظاهری‌اش همان شکل کلاسیک و قدیمی باشد، ولی محتوا و زبانش نه. به نظر من شعر وا داده است.

ایستگاه خبر

برنامه های هفته ملی کودک در هرمزگان تشریح شد

برنامه های هفته ملی کودک ،توسط مدیر کل کانون هرمزگان در نشست کارگروه اجتماعی،فرهنگی ،سلامت ،زنان و خانواده تبیین شد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ پروین پشتکوهی گفت: هفته ملی کودک، فرصتی ارزشمند برای یادآوری جایگاه والای کودکی و توجه به نیازها، حقوق و استعداد های کودکان است. پشتکوهی بیان داشت: این هفته با برنامه های متنوع فرهنگی، هنری، آموزشی، پرورشی و... برگزار می شود تا ضمن گرامیداشت این دوران ناب زندگی، فضایی شاد و آموزنده برای رشد فکری، عاطفی و اجتماعی کودکان نیز فراهم گردد. وی ادامه داد: هفته ملی کودک نه تنها به معنای جشن و شادی برای خردسالان است بلکه پیامی روشن برای همه بزرگسالان دارد که مسئولیت ما در برابر تربیت ،آموزش و حمایت از کودکان ، مسئولیتی جمعی و پایدار است. مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان اهداف اجرایی هفته ملی کودک را برجسته سازی و جلب توجه افکار عمومی نسبت به اهمیت دوران کودکی، ویژگی ها، نیازها، خواسته ها و حقوق کودکان و ارتقای کیفیت زندگی آنان، همگرایی و هم افزایی فعالیت های تمامی دستگاه های دولتی و نهادهای مردمی، فرهنگ سازی و ارتقا آگاهی و دانش جامعه و مسئولان، آگاهی بخشی به جامعه نسبت به قوانین و مقررات حوزه کودکان و نوجوانان، توجه به ویژگی ها و حقوق کودکان به عنوان بایسته های سیاست گذاران، قانونگذاری و مقرر ه گذاری، دسترسی برابر و عادلانه کودکان به امکانات و فرصت های اجتماعی و فرهنگی، توجه به تولید محتوای چند رسانه ای فرهنگی و آموزشی مناسب دانست.

مدیرکل آموزش و پرورش استان در آیین برگزاری جشن عاطفه‌ها عنوان کرد؛

ترویج فرهنگ نیکوکاری گامی مؤثر در تربیت آینده‌سازان کشور

سامانه‌ای طراحی شده است که مدیران مدارس فهرست دانش‌آموزان نیازمند و نوع کمک‌های مورد نیاز آنان را در آن بارگذاری می‌کند تا حفظ حرمت دانش‌آموزان و توزیع عادلانه کمک‌ها محقق شود. وی تصریح کرد: انتظار می‌رود همه نهادهای، دستگاه‌ها و خیرین حقیقی در طول سال تحصیلی برای تداوم این حرکت ارزشمند یاری‌گر آموزش و پرورش و کمیته امداد باشند، چرا که نیاز دانش‌آموزان تنها به مسائل معیشتی خلاصه نمی‌شود و آنان در زمینه‌های آموزشی و فرهنگی نیز نیازمند حمایت هستند.

وی خاطرنشان کرد: امسال به همت کمیته امداد و خیرین بیش از پنجاه هزار بسته لوازم‌التحریر در اختیار دانش‌آموزان نیازمند قرار گرفته است که این میزان نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با عزم جمعی و استمرار این فرهنگ خدایسندانه، بتوانیم زمینه ارتقای علمی و تربیتی دانش‌آموزان را بیش از پیش فراهم کرده و آینده‌ای روشن برای آنان رقم بزنیم.

منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان برگزار شد.

وی در این آیین ضمن تبریک به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و گرامیداشت هفته مهر، گفت: هفتم تا سیزدهم مهرماه به عنوان فرصت مغتنمی برای برگزاری جشن عاطفه‌ها در مدارس تعیین شده است که با همکاری مشترک اداره کل آموزش و پرورش استان و کمیته امداد امام خمینی(ره) اجرا می‌شود. وی افزود: هدف نخست این برنامه جمع‌آوری کمک‌های همکاران فرهنگی و دانش‌آموزان برای حمایت از دانش‌آموزان نیازمند است و در مرحله بعد، ترویج فرهنگ نیکوکاری و نوع‌دوستی در میان دانش‌آموزان مورد توجه قرار دارد تا نسل آینده کشور با روحیه خیرخواهی و کمک به هم نوع تربیت شوند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان بیان کرد: نیمی از کمک‌های جمع‌آوری‌شده در اختیار کمیته امداد قرار می‌گیرد و نیمی دیگر توسط مدیران مدارس میان دانش‌آموزان نیازمند توزیع می‌شود. همچنین



به گزارش دریای اندیشه ؛ جشن عاطفه‌ها با شعار «آینده‌ساز باشیم» در دبستان غیردولتی دانا ناحیه ۲ بندرعباس و با حضور

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان؛

برپایی نمایشگاه صنایع دستی همزمان با سفر رییس جمهور به هرمزگان

یک سفر رسمی استانی از طریق فرودگاه بین‌المللی بندرعباس وارد هرمزگان شد. هرمزگان به‌عنوان یکی از قطب‌های مهم اقتصادی و تجاری کشور، همواره جایگاه ویژه‌ای در برنامه‌های توسعه‌ای دولت داشته و سفر رئیس‌جمهور می‌تواند نقطه‌عطفی در مسیر ارتقای جایگاه این استان در اقتصاد ملی باشد.

همدلی مردم شیعه و سنی استان هرمزگان و ارتباطات و پیوندهای قومی آنان با یکدیگر از یک سو و فراهم کردن سخاوتمندانه فضای کار و فعالیت برای تمامی اقوام ایرانی و اهالی استان‌های مختلف، تصویری تمام نما از وفاق در این استان پدید آورده و کافیتست گردشی کوتاه در بندرعباس، مرکز استان داشته باشید تا متوجه شوید این شهر یک ایران کوچک است.

استان هرمزگان با دارا بودن افزون بر ۹۰۰ کیلومتری ساحل از مرز سیستان و بلوچستان در شرق و حاشیه دریای عمان تا مرز بوشهر در غرب و خلیج فارس طولانی‌ترین ساحل کشور را در حاشیه خلیج فارس و دریای عمان و سواحل مکران به خود اختصاص داده است و راهبردی ترین جزایر ایران با ذخایر عظیم نفت و گاز در همین استان نهفته است؛ هرمزگان با دارا بودن ۷۱ هزار و ۱۹۳ کیلومتری مساحت در پهنه خشکی، هشتمین استان کشور به لحاظ پهناوری در خشکی محسوب می‌شود.

هرمزگان به واسطه قرارگیری در جوار خلیج فارس و دریای عمان که در زمانی به مجموع آن‌ها دریای پارس گفته می‌شد موقعیت ممتازی برای فعالیت‌های تجاری خصوصا اقتصاد دریامحور دارد و پیشینه تاریخی آن گواهی می دهد که این استان یک مزیت فوق‌العاده برای کشور عزیزمان ایران به شمار می رود.



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از برگزاری نمایشگاه صنایع دستی در محل استانداری، همزمان با سفر رییس‌جمهور و هیات همراه به این استان خبر داد. به گزارش دریای اندیشه ، عباس رییسی در حاشیه برگزاری این نمایشگاه همزمان با سفر رییس‌جمهور به هرمزگان، افزود: ۱۰ غرفه در نمایشگاه توانمندی‌های استان هرمزگان با موضوع معرفی ظرفیت‌ها، دستاوردها و آثار برجسته هنرمندان صنایع دستی به نمایش گذاشته شد. وی بیان کرد: هنرمندان با ارائه آثار خود در رشته‌های متنوع همچون حصیربافی، سفال، گلابتون‌دوزی، رودوزی‌های سنتی و تولیدات چوبی، بخشی از اصالت و هویت فرهنگی هرمزگان تولیداتشان را در این نمایشگاه معرفی کردند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خاطرنشان کرد: صنایع دستی هرمزگان علاوه بر جایگاه فرهنگی و هنری، ظرفیت بالایی در حوزه اقتصادی، اشتغال‌زایی و حتی صادرات دارد و به همین دلیل، برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی فرصتی ارزشمند برای معرفی توانمندی هنرمندان این خطه به شمار می‌رود.

رییسی ادامه داد: نمایشگاه صنایع دستی همزمان با سفر رئیس‌جمهور به هرمزگان برگزار شده تا مقامات عالی‌رتبه کشور از نزدیک با توان تولیدی، هنری و فرهنگی هنرمندان استان آشنا شوند و این امر می‌تواند زمینه‌ساز برنامه‌ریزی‌های جدید برای حمایت‌های بیشتر در حوزه زیرساختی، آموزشی، بازاریابی و صادراتی باشد.

وی با اشاره به جایگاه ویژه صنایع دستی در توسعه گردشگری هرمزگان، گفت: معرفی صنایع دستی در رویدادهای ملی نه تنها باعث رونق اقتصادی هنرمندان می‌شود، بلکه به شناساندن فرهنگ و هویت بومی هرمزگان به گردشگران داخلی و خارجی نیز کمک می‌کند.

رییسی اظهار کرد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تلاش دارد با حمایت از هنرمندان، ایجاد بازارچه‌های دائمی، برگزاری نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی و تقویت زیرساخت‌های فروش اینترنتی، مسیر توسعه صنایع دستی استان را هموارتر سازد.

گفتنی است، استان هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک و پیشینه تاریخی درخشان خود در حاشیه خلیج فارس، دارای تنوع بی‌ظیری از آثار تاریخی و جاذبه‌های گردشگری است که فراتر از آمار ثبت ملی است.

هرمزگان دارای بیش از ۴۲۰ اثر ثبت ملی در زمینه‌های فرهنگی، تاریخی، معماری، طبیعی و ناملموس است.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان روز پنجشنبه در جریان

آهو

راز مرا از چشم‌هایم پو نخواهد برد

سهمی ازین چشمان پر جادو نخواهد برد

مردی که شد هم صحبت زانان و گفتاران

با قصد بردن آمده آهو نخواهد برد

آن گل که از مرداب دستش را تکان می داد

هرگز نسیمی از گل شب پو نخواهد برد

چشمم به راه مردی از ایل غزل مانده

دیوان شcream را کسی جز او نخواهد برد

برباد دادم خرمن موی سیاهم را

هرگز نصیبی از من و گیسو نخواهد برد

شاعر : صبا حسونند



دریای سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوژاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

سر شاخه های سبز دلم عاشقانه اند

لبخندهای ساده ی من بی بهانه اند

با هر غزل به آینه ها کوچ می کنند

پروانه ها که قافله ای بی نشانه اند

طغرا نویس چشم تو تقریر کرده است

صدها غزل که در تب صدها جوانه اند

این جاده ها مسیر نفس های آشناست

حتا تمام خسته دلان جاودانه اند

باغ غزل اسیر سکوت پرنده هاست

گنجشک های شب زده بی آشیانه اند

شاعر : سارا سینیکی



ایستگاه خبر



باتوان دوومیدانی هرمزگان در مسابقات کشوری خوش درخشیدند

باتوان هرمزگانی در هشتمین دوره مسابقات دو و میدانی قهرمانی پیشکسوتان کشور با ۴ مدال طلا، ۴مدال نقره و یک مدال برنز درخشیدند. به گزارش دریای اندیشه هشتمین دوره مسابقات دو و میدانی قهرمانی پیشکسوتان کشور به میزبانی استان گلستان برگزار شد و تیم باتوان هرمزگان با ترکیب طاهره بابائیان، فاطمه رضوانی، نسرین بارانی، فاطمه آدینه زاده، عدرا فلاحت به سرمربیگری سکینه ابوالحسنی در آن شرکت کردند.لازم به ذکراست طاهره بابائیان در ماده ۱۵۰۰ متر و ۳۲۰۰ متر نفر اول و دو مدال طلا کسب کرد.

فاطمه رضوانی در پرتاب دیسک اول و مدال طلا و در پرتاب وزنه دوم و مدال نقره، نسرین بارانی در پرتاب دیسک اول و مدال طلا و در پرتاب نیزه دوم و مدال نقره، فاطمه آدینه زاده در پرتاب دیسک دوم و مدال نقره و در پرتاب وزنه دوم و مدال نقره و عدرا فلاحت در دو ۲۰۰متر سوم و مدال برنز کسب کرد.

شهرداری بندرعباس در گام نخست

لیگ دسته دوم شکست خورد

تیم فوتبال شهرداری بندرعباس در نخستین دیدار خود در رقابت‌های لیگ دسته دوم کشور، مقابل سپاهان نوین اصفهان تن به شکست داد.

به گزارش دریای اندیشه ، شاگردان نادر غله‌بانی در ورزشگاه خانگی برابر سپاهان نوین اصفهان با نتیجه یک بر صفر مغلوب شدند تا آغاز فصل برای نماینده بندرعباس با ناکامی همراه شود.

رقابت‌های لیگ دسته دوم فوتبال کشور با حضور ۲۸ تیم در دو گروه در حال برگزاری است که تیم فولاد هرمزگان در گروه نخست و شهرداری بندرعباس در گروه دوم حضور دارند.بر اساس برنامه، دو نماینده فوتبال هرمزگان در هفته آینده به میدان خواهند رفت؛ فولاد هرمزگان در دیداری خانگی و شهرداری بندرعباس در دیداری خارج از خانه روزه‌های چهارشنبه و پنجشنبه، ۲۳ و ۲۴ مهرماه به مصاف حریفان خود می‌روند.

رئیس هیئت ورزشی دانش‌آموزی هرمزگان انتخاب شد

مجمع انتخاباتی هیئت ورزشی دانش‌آموزی استان هرمزگان با حضور مدیرکل ورزش و جوانان و مسئولان آموزش و پرورش این استان برگزار و فرامرز بهمن‌زاده به عنوان رئیس این هیأت انتخاب شد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ مجمع انتخابات هیئت ورزشی دانش‌آموزی استان هرمزگان به ریاست مظفر مهری خادمی‌نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، و با حضور منوچهر ضیایی، مدیرکل آموزش و پرورش استان در سالن اجتماعات کانون غدیر بندرعباس برگزار شد.در این مجمع، فرامرز بهمن‌زاده با کسب ۲۷ رای از مجموع ۳۰ رای مأخوذه به مدت چهار سال آینده به عنوان رئیس هیئت ورزشی دانش‌آموزی استان هرمزگان انتخاب شد.همچنین در ادامه این مجمع، سمیرا نصیریایی به عنوان نایب رئیس، سید تقی موسوی به عنوان خزانه‌دار و علیرضا احترامی، محسن دستوری و مهرداد صادقی نیز به عنوان اعضای هیأت رئیسه هیئت ورزشی دانش‌آموزی استان هرمزگان معرفی شدند.

اختصاصی

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ این مسابقات در رده زیر ۱۸ سال با قهرمانی گلستان، نائب قهرمانی تهران و مقام سومی بندرپل (نماینده هرمزگان) و در رده زیر ۲۰ سال با قهرمانی گلستان، نائب قهرمانی هرمزگان و مقام سومی بندرپل دیگر نماینده هرمزگان به پایان رسید. نمایندگان بندرپل مریم امیری خمیری و فاطمه ملایی پلی دو ورزشکار با استعداد والیبال شهر بندرپل بازیکنان این دوره از مسابقات در جام والیبال ساحلی کشور بودند.

در این مسابقات دیداری حساس مقابل تیم قدرتمند گلستان قرار گرفتند. هر دو تیم یک ست را به سود خود تمام کردند و کار به ست سرنوشت‌ساز سوم کشیده شد. بندرپلی‌ها در اوج بازی و با برتری ۱۲ بر ۷ تنها سه امتیاز تا صعود تاریخی به فینال فاصله داشتند که وزش شدید باد باعث توقف مسابقه شد.

همین وقفه، تمرکز بازیکنان جوان را بر هم زد و در نهایت فرصت طلایی صعود از دست رفت.

با این حال، دختران بندرپل در دیدار رده‌بندی با انگیزه و جسارت دوباره به میدان آمدند و با شکست تیم آذربایجان شرقی، عنوان ارزشمند سومی کشور در رده زیر ۲۰ سال را به دست آوردند. این افتخار درست چند روز پس از کسب مقام سومی در رقابت‌های زیر ۱۸ سال رقم خورد تا هفته‌ای پرافتخار برای والیبال ساحلی باتوان بندرپل رقم بخورد.

این نتایج نشان می‌دهد دختران بندرپل با وجود تمام سختی‌ها، همچنان یکی از قطب‌های اصلی والیبال ساحلی ایران هستند؛ قطبی که آینده‌ای درخشان در انتظارش است.

اختصاصی

دعوت دو تکواندوکار دختر بندرلنگه‌ای به اردوی تیم منتخب هرمزگان

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، دو بانوی تکواندوکار از شهرستان بندرلنگه برای حضور در اردوی آماده‌سازی تیم منتخب استان هرمزگان به منظور شرکت در رقابت‌های آینده دعوت شدند.

رها صابری سرپرست اداره ورزش و جوانان بندرلنگه اعلام کرد:اوا اورند و زینب خرمزاد دو ورزشکار مستعد بندرلنگه‌ای به دلیل شایستگی فنی، اخلاق ورزشی و پیشرفت مستمر به اردو دعوت شدند.



افتتاحیه جام حذفی کهورستان با برد کشاورز کنارستان همراه شد

در دیدار افتتاحیه جام حذفی بخش کهورستان، تیم کشاورز کنارستان موفق شد با پیروزی ۳ بر ۲ برابر دهیاری برکه نو مسابقه را به سود خود خاتمه دهد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ نیمه نخست این دیدار با بازی متعادل دو تیم آغاز شد. در دقیقه ۳۴، دهیاری برکه نو توسط شاهین بی‌خبر روی پاس پارسا رودری به گل نخست رسید. اما کشاورز کنارستان برای جبران گل خورده فشار را افزایش داد و در واپسین ثانیه‌های نیمه اول، روی ضربه ایستگاهی امیرمحمد کم‌کوچی که با ضربه سر عیسی سبزواری همراه شد، گل مساوی را به ثمر رساند.

با آغاز نیمه دوم، برکه نو جریان بازی را در اختیار گرفت و در دقیقه ۵۴ روی فرار احمدنور شمسائی به گل دوم دست یافت. در ادامه، هر دو تیم برای تغییر نتیجه تلاش خود را دوچندان کردند.

دقیقه ۷۰، عبدالله علی نیا با شوتی سرکش و تماشایی از فاصله ۲۵ متری، روی پاس سعید کوهزاد گل تساوی را برای کشاورز به ثبت رساند. پس از آن، دو تیم برای رسیدن به گل برتری عزم خود را جزم کردند. سرانجام در دقیقه ۷۸، ضربه کرنر ارسالی سعید کوهزاد کاپیتان کشاورز، با غافلگیری خط دفاعی و دروازه‌بان برکه نو، مستقیم وارد دروازه شد تا کامبک شیرین و سه امتیازی برای کنارستان رقم بخورد.

در پایان این مسابقه، سعید کوهزاد به‌عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شد.

پیروزی تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان بر ملوان بندرانزلی

این دیدار در هفته دهم مسابقات لیگ برتر کشور و در زمین ساحلی غدیر بندرعباس برگزار شد.

بازیکنان تیم فولاد هرمزگان، با لباس قرمز و بازیکنان تیم ملوان بندرانزلی با لباس آبی به میدان رفتند و هواداران دو تیم نیز، رودرویی هم، اما دوستانه، تیم مورد علاقه خود را تشویق کردند.

پالایش نفت بندرعباس از شانزد با يك امتیاز شیرین بازگشت

رفتند.پالایش نفت بندرعباس که پیش از این دیدار ۱۷ امتیاز از ده بازی کسب کرده بود، موفق شد یک امتیاز از این دیدار کسب کند. با این نتیجه، نماینده استان با یک پله سقوط در جایگاه پنجم جدول رده‌بندی قرار گرفت.امیر حمزه صدیق‌زاده با گلزنی در ابتدای مسابقه، پالایش نفت بندرعباس را پیش انداخت، اما پس از آن علی فدایی و علی ابوالقاسمی با گلزنی تیم میزبان را پیش انداختند.

هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال کشور با برگزاری سه دیدار به پایان رسید.

به گزارش دریای اندیشه ، هفته یازدهم لیگ برتر فوتسال کشور با برگزاری سه دیدار به پایان رسید.

در یکی از مسابقات این هفته، زردپوشان پالایش نفت بندرعباس به شانزد سفر کردند و به مصاف تیم پالایشگاه امام خمینی این شهر



وکیل پایه یک دادگستری :

هدیه زوجین در شرایط استثنایی می‌تواند مورد استرداد قرار گیرد

کلمه مریم عزیزی



گفتگوی
اختصاصی

موضوع هدایا میان زن و شوهر همیشه یکی از مسائل حقوقی و خانوادگی بحث‌برانگیز بوده است. بسیاری از اختلافات پس از جدایی یا در جریان نزاع خانوادگی بر سر همین پرسش شکل می‌گیرد. آیا شوهر حق دارد هدیه‌ای را که به همسرش داده پس بگیرد؟

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، برای بررسی ابعاد حقوقی این موضوع با دکتر سارا ادیبی سده، وکیل پایه یک دادگستری و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت‌وگویی انجام دادیم.

● خانم دکتر، هدیه دادن میان زوجین در جامعه رایج است. قانون این موضوع را چگونه تعریف کرده است؟

وکیل پایه یک دادگستری گفت: از دیدگاه حقوقی، هدیه میان زوجین یک هبه محسوب می‌شود. طبق ماده ۷۹۵ قانون مدنی؛ هبه عقدی است که به موجب آن، مالک، مالی را به طور رایگان به دیگری تملیک می‌کند.

یعنی شخصی مالی را مجانی به دیگری منتقل می‌کند بدون آنکه در برابر آن چیزی دریافت کند. قانون مدنی در مواد ۷۹۵ تا ۸۰۷ به هبه پرداخته است. اصل بر این است که واهب می‌تواند از هبه رجوع کند، اما این اصل دارای محدودیت‌هایی است که باید به آن‌ها توجه داشت.

● محدودیت‌ها دقیقاً چیست؟

ادیبی سده بیان کرد: چهار مورد مهم وجود دارد که رجوع از هبه را محدود یا غیرممکن می‌کند؛ هدیه به والدین یا فرزندان، طبق ماده ۸۰۳ قانون مدنی، واهب نمی‌تواند هدیه‌ای را که به والدین یا فرزندان خود داده پس بگیرد. هدیه معوض، اگر مال در قبال چیزی یا کاری داده شده باشد (مثلاً تعهد یا پرداخت وجه)، و عوض هم داده شده باشد، امکان رجوع ندارد.

تلف یا تغییر ماهیت مال، طبق ماده ۸۰۳ قانون مدنی، اگر مال هبه شده تلف یا تغییر ماهیت داده باشد، امکان رجوع وجود ندارد.

وفات گیرنده، با فوت گیرنده، هبه دیگر قابل رجوع نیست.

در این شرایط، هدیه به طور قطعی به مالکیت گیرنده منتقل می‌شود.

● اگر شوهر برای همسرش طلا، خانه یا وسیله‌ای خریده باشد، آیا می‌تواند بعد از بروز اختلاف آن را پس بگیرد؟

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: طبق ماده ۷۹۵ قانون مدنی، هبه عقدی است که به موجب آن مالی به‌طور مجانی به دیگری تملیک می‌شود. بر اساس ماده ۷۹۸ همان قانون، تحقق هبه منوط به قبض و اقباض است؛ به این معنا که واهب (شوهر) مال را تسلیم کند و متهب (زن) آن را قبض نماید. با تحقق قبض، مالکیت زن نسبت به مال مستقر می‌شود.

اصل در هبه آن است که واهب حق رجوع دارد (ماده ۸۰۳ قانون مدنی). با این حال، قانونگذار در مواردی این حق را محدود کرده است؛ از جمله:

اگر مال هبه‌شده تلف شود یا تغییر ماهیت دهد (ماده ۸۰۳ ق.م).

● توصیه شما به زوج‌ها چیست؟

ادیبی سده افزود: از منظر حقوقی، توصیه من به زوجین این است که در روابط خانوادگی، نهادهایی چون «هبه» یا «امانت» را به درستی بشناسند و پیش از هرگونه اقدام یا مطالبه‌ای، با آثار و احکام قانونی آن آشنا شوند. هدایای زناشویی باید در چارچوب پیوند عاطفی و حسن نیت تفسیر شوند، نه به‌عنوان ابزاری برای طرح دعوا یا فشار در زمان اختلاف. قانون در مورد هدایا و مهریه مقررات روشنی دارد؛ در بسیاری از موارد، آگاهی دقیق از مقررات قانون مدنی می‌تواند از بروز دعاوی غیرضروری و تشدید تنش‌های خانوادگی جلوگیری کند.

به همین دلیل توصیه می‌کنم زوجین در صورت بروز اختلاف، به جای تصمیم‌گیری شتابزده یا استناد به برداشت‌های عرفی، از مشاوره تخصصی حقوقی بهره‌مند شوند تا ضمن حفظ حقوق قانونی خود، از ورود به مسیرهای پرهزینه و طولانی قضایی پیشگیری نمایند.

عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان عنوان کرد: باید تأکید کنم که دعاوی مرتبط با استرداد هدایای زوجین، بیش از آنکه ریشه در اراده واقعی طرفین داشته باشد، ناشی از عدم آگاهی دقیق نسبت به آثار حقوقی «هبه» است. به موجب مقررات قانون مدنی، به‌ویژه مواد ۷۹۵ الی ۸۰۷، هبه عقدی تملیکی است که با قبض و اقباض تحقق یافته و مالکیت را به‌طور کامل منتقل می‌کند، مگر در مواردی که قانون‌گذار استثنائاً امکان رجوع را پذیرفته است. از سوی دیگر، نباید این نهاد با مهریه _ که بر اساس ماده ۱۰۸۲ قانون مدنی حقی قطعی و غیرقابل بازگشت برای زوجه محسوب می‌شود _ خلط گردد.

بنابراین، توصیه من به زوجین آن است که ضمن توجه به جنبه عاطفی و اخلاقی روابط خانوادگی، همواره آثار و پیامدهای حقوقی اقدامات خود را نیز مدنظر قرار دهند.

رجوع به مشاوران متخصص حقوقی پیش از طرح دعوا، می‌تواند از بروز دعاوی بی‌ثمر و پرهزینه جلوگیری کرده و در عین حال حقوق طرفین را در چهارچوب قانون حفظ کند.

در نهایت، آگاهی حقوقی و مشورت تخصصی بهترین راهکار برای پیشگیری از تبدیل اختلافات خانوادگی به منازعات قضایی طولانی و آسیب‌زا است.



مسابقات موتور کراس ساحلی
عکس: اصغر بشارتی

همیشه آنلاین

با اینترنت

سریع سیستم جنوب

۰۷۶۳۳۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سرّبع سیستم جنوب [SSJCO.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco) به شماره ۷۱-۱۰۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

بهترین میان‌وعده‌ها برای دانش‌آموزان

میوه‌ها

مانند سیب، انگور، پرتقال و ... برای کمک به تقویت ایمنی بدن

مغزها

مانند بادام، فندق، پسته و ... برای کمک به رشد و تقویت حافظه

سبزیجات

مانند هویج، بروکلی و ... برای دریافت ویتامین‌ها و املاح

میوه‌های خشک

مانند موز، انجیرخشک، برگه‌ها و ... کمک به تامین آهن بدن

لقمه‌های خانگی

مانند نان و پنیر و گردو، کوکوها و ... برای تامین انرژی و پروتئین

کیک‌های خانگی

کم‌شکر دارای کشمش، گردو و ... برای احساس سیری و لذت

دانه‌ها

مانند گندم بوداده، کنجد، شاهدانه و ... برای تقویت حافظه و ایمنی بدن

نوشیدنی‌ها

مانند شیر، شیرکاکائو، آب‌لیموعسل و ... برای تامین مایعات بدن

چند نکته

مصرف هله‌هوله‌ها موجب جاقی، کم‌خونی، اختلال در یادگیری و سیری کاذب می‌شوند.

میان‌وعده نباید جایگزین صبحانه شود. حذف صبحانه بر میزان تمرکز تاثیر می‌گذارد.

حتماً باید قبل از خوردن میان‌وعده‌ها دست‌ها با آب و صابون به خوبی شسته شود.

امام جمعه بندرلنگه:

تضعیف وحدت ملی همراستای اهداف دشمن است



به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، امام جمعه شهرستان بندرلنگه در خطبه‌های نماز جمعه با تأکید بر نقش کلیدی وحدت ملی در حفظ کشور، هشدار داد هرگونه اقدام یا گفتاری که موجب خدشه به انسجام ملی شود، همسو با برنامه‌های دشمنان ملت ایران است. وی با اشاره به تحولات منطقه‌ای، نقش نیروی مقاومت، اهمیت امنیت داخلی و ترفندهای دشمنان برای ضربه به کشور را مورد بررسی قرار داد.

ناوگان مردمی صمود نماد مقاومت و شکست اسرائیل است
حجت‌الاسلام والمسلمین کیخا، امام جمعه شهرستان بندرلنگه، در خطبه‌های نماز جمعه ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت فاطمه معصومه (س)، ایشان را الگویی در ایثار و ولایت‌مداری معرفی کرد و اظهار داشت: حضرت معصومه (س) در مسیر یاری امام زمان خود به شهادت رسیدند و یکی از برکات وجود ایشان، شکل‌گیری انقلاب اسلامی و تأسیس حوزه‌های علمیه در قم است.

وی با اشاره به حرکت ناوگان مردمی صمود در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، این اقدام را پیروزی جبهه مقاومت دانست و افزود: چه این ناوگان به ساحل غزه برسد و چه در مسیر متوقف شود، انزوای رژیم صهیونیستی و نفرت جهانی نسبت به آن را افزایش خواهد داد.

امنیت، نعمتی حیاتی است

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان گفت: سهم صادرات غیرنفتی در ۶ ماهه امسال از این بنادر با جهش ۴۳ درصدی، ۲ میلیون و ۶۸ هزار و ۴۱۶ تن و صادرات نفتی بوده است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، مرتضی سالاری اظهار کرد: در نیمه نخست سال ۱۴۰۴، صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب استان به سه میلیون و ۶۸۲ هزار و ۱۶۲ تن رسید که نسبت به سال قبل ۲۲ درصد افزایش داشته است.

وی یادآور شد: در ۶ ماهه امسال سهم صادرات غیرنفتی از بنادر غرب استان هرمزگان با جهش ۴۳ درصدی، ۲ میلیون و ۶۸ هزار و ۴۱۶ تن و صادرات نفتی با افزایش ۴ درصدی یک میلیون و ۶۱۳ هزار و ۷۴۶ تن بوده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شده که شامل میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی بوده، ۲ میلیون و ۶۸ هزار و ۴۱۶ تن با افزایش ۴۳ درصدی مربوط به صادرات غیرنفتی اختصاص دارد.

سالاری در بخش حمل و نقل ساحلی یا کابوتاژ نیز گفت: از مجموع عملیات انجام شده در این بازه زمانی، ۲ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۲۶۷ تن فرآورده نفتی و غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب استان جابه‌جا شده است.

جشن روز بندر تاریخی کنگ برگزار شد

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، به مناسبت روز ملی شهر تاریخی بندرکنگ، جشن باشکوهی با حضور مسئولان و اقشار مختلف مردم در پارک قلعه بندرکنگ برگزار شد.

در این مراسم که با هدف پاسداشت ثبت ملی بافت تاریخی بندرکنگ برگزار شد، رضانی پاسالار معاون برنامه‌ریزی فرمانداری، حسن‌بیگی بخشدار مرکزی، خلیل آسودی شهردار بندرکنگ، اعضای شورا و معتمدین محلی حضور داشتند.

این آیین فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و گردشگری بندرکنگ به نسل‌های آینده و جامعه جهانی بود. در پایان مراسم، از فعالان فرهنگی و گردشگری تجلیل شد.

ثبت ملی بافت تاریخی بندر کنگ نیز در راستای احیای هویت فرهنگی انجام شده و فرصتی است برای معرفی ظرفیت‌های عظیم گردشگری، تاریخی و مردمی این بندر کهن به نسل‌های آینده و جامعه جهانی.

امام جمعه بندرلنگه در ادامه سخنان خود، با گرامیداشت هفته نیروی انتظامی، از تلاش نیروهای انتظامی در تأمین امنیت عمومی ق‌ردانی کرد و یاد شهدای اخیر ناجا در این شهرستان را گرامی داشت.

وی با اشاره به دو نعمت کمتر شناخته‌شده «سلامتی» و «امنیت»، تأکید کرد: در سایه امنیت است که اقتصاد، زندگی و پیشرفت شکل می‌گیرد و نیروی انتظامی یکی از ارکان حفظ این نعمت بزرگ است. حجت‌الاسلام کیخا همچنین از اجرای قریب‌الوقوع طرح «امنیت محلات» با مشارکت مساجد و مردم خبر داد و آن را گامی مؤثر در ارتقاء امنیت اجتماعی عنوان کرد.

ضرورت تحول در کشاورزی و دامداری روستاها

امام جمعه بندرلنگه با اشاره به روز عشایر و دامپزشکی، استفاده از ظرفیت‌های مغفول‌مانده کشاورزی و دامداری شهرستان را یکی از اولویت‌های توسعه‌ای دانست و گفت: عبور از شیوه‌های سنتی به سمت کشاورزی صنعتی، با هدف صادرات به کشورهای همسایه، باید در دستور کار قرار گیرد.

طوفان الاقصی؛ مقاومت در برابر زیاده‌خواهی دشمن

تولیت حوزه علمیه خواهران بندرلنگه با اشاره به سالروز حماسه طوفان‌الاقصی، این حرکت را مانعی در برابر تحقق اهداف دشمن بدون پرداخت هزینه دانست و افزود: مقاومت هزینه دارد، اما هزینه تسلیم شدن بسیار بیشتر است.

وی با یادآوری سالروز حمله نظامی آمریکا به افغانستان، هدف از این اقدام را دستیابی به منافع استکباری دانست و گفت: حتی اگر با استکبار کاری نداشته باشیم، آن‌ها به عادت خود به دخالت ادامه می‌دهند؛ این ماهیت استکبار جهانی است.

هشدار نسبت به آسیب‌های روانی در دوران کودکی

امام جمعه بندرلنگه با اشاره به روز جهانی کودک (۱۶ مهر)، بر لزوم توجه به بهداشت روانی کودکان تأکید کرد و گفت: استفاده بی‌رویه از

وسایل دیجیتال از آسیب‌های جدی دوران کودکی است. درک کودکان از محیط، گاه از بزرگسالان نیز عمیق‌تر است.

مکانیزم ماشه؛ ابزار جنگ روانی برای فروپاشی ملی

امام جمعه بندرلنگه با اشاره به تحرکات روانی و رسانه‌ای دشمنان در قالب طرح‌هایی مانند «مکانیزم ماشه»، هدف آن را ضربه به انسجام ملی دانست و به تشریح نظریه پنج‌حلقه‌ای جان واردن، سرهنگ بازنشسته نیروی هوایی آمریکا پرداخت.

به گفته وی، این نظریه جامعه را به بدن انسان تشبیه کرده و پنج حلقه حیاتی را برای فروپاشی کشورها معرفی کرده است: مغز و فرماندهی؛ هدف قرار دادن مراکز رهبری، گردش خون و تغذیه؛ ضربه به منابع اقتصادی مانند نفت و غذا، اندام‌های حرکتی؛ تخریب زیرساخت‌های حمل‌ونقل، روح و اراده؛ ایجاد اختلافات قومی و مذهبی، سلول‌های دفاعی؛ تضعیف قدرت نظامی و دفاعی کشور.

وی تأکید کرد: دشمنان با بهره‌گیری از جنگ روانی، به‌ویژه در حلقه چهارم، در پی تضعیف روحیه و انسجام ملت ایران هستند. مکانیزم ماشه نیز در همین راستا طراحی شده است.

پیروزی مقاومت در جنگ اخیر و عقب‌نشینی دشمن صهیونیستی

حجت‌الاسلام کیخا با اشاره به جنگ ۱۲ روزه اخیر، اظهار داشت: دشمن صهیونیستی با طراحی برنامه‌ای جامع برای ضربه زدن به همه حلقه‌های حیاتی ملت‌ها وارد میدان شد، اما به لطف الهی و مقاومت ملت‌ها، نه تنها ناکام ماند، بلکه با التماس خواستار پایان جنگ شد.

وحدت ملی، خط قرمز کشور

در پایان، امام جمعه بندرلنگه با تأکید بر اهمیت حفظ انسجام داخلی، هشدار داد: امروز هر اقدام یا گفتاری که وحدت ملی را تضعیف کند، در راستای اهداف دشمن است. هر فردی که آگاهانه یا ناآگاهانه انسجام ملت را نشانه بگیرد، یا جاسوس است یا خائن به ملت.



و آسیای میانه ارسال شد.

گفتنی است؛ در مجموع در ۶ ماهه نخست امسال، ۶ میلیون و ۶۷۴ هزار و ۴۹۷ تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش داشته است.

از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، سه میلیون و ۷۵۹ هزار و ۱۲۷ تن با افزایش ۲۵ درصدی مربوط به کالاهای غیر نفتی و ۲ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۳۷۰ تن به فرآورده‌های نفتی اختصاص دارد.



اخبار اختصاصی



سرپرست اداره ورزش و جوانان بندرلنگه:

نجات جان ۳ زن در ساحل بندرلنگه

توسط ناهیان غریق

در پی حادثه‌ای در ساحل پارک کوثر بندرلنگه، سه زن که دچار غرق‌شدگی شده بودند با اقدام سریع ناهیان غریق نجات یافتند.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، این حادثه در ساعات ابتدایی صبح رخ داد.

به گفته رها صابری، سرپرست اداره ورزش و جوانان بندرلنگه، حضور به موقع ناهیان غریق به‌ویژه فرید سبتی‌زاده و اطلاع‌رسانی سریع توسط محمود ربیعی موجب نجات جان این سه زن شد.

سرپرست ورزش و جوانان شهرستان بندرلنگه با قدردانی از ناهیان، از شهروندان خواست در زمان حضور در سواحل، هشدارهای ایمنی را جدی بگیرند. گفتنی است تاکنون چندین مورد غرق‌شدگی مشابه با دخالت مردم و ناهیان در ساحل بندرلنگه به خیر گذشته است.



تغییر در مدیریت پلیس راه بندرلنگه

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، آیین تودیع و معارفه رئیس جدید پلیس راه شهرستان بندرلنگه با حضور جمعی از مسئولان محلی در سالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان برگزار شد.

در این مراسم، که با حضور حسن‌بیگی بخشدار مرکزی، سرهنگ محمد حسنی فرمانده انتظامی بندرلنگه و سرهنگ محمدی جانشین پلیس راه استان هرمزگان برگزار شد، از خدمات و تلاش‌های سرگرد نقدی‌نسب قدردانی و سرگرد چراغی به عنوان رئیس جدید پلیس راه شهرستان معرفی شد.

این تغییر مدیریتی با هدف ارتقای خدمات انتظامی و افزایش ایمنی جاده‌ای در منطقه انجام شده است.



درخشش فیلم آز در جشنواره بین‌المللی پنج

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، فیلم کوتاه «آز» به نویسندگی، کارگردانی و تدوین سیدمحسن بحرینی، به عنوان یکی از آثار منتخب ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم و عکس «پنج» برگزیده شد.

این فیلم که نخستین محصول «کنگل‌فیلم» به شمار می‌رود، توانست در مهم‌ترین رویداد فرهنگی مستقل ایران ؛ جشنواره‌ای که به یاد عباس کیارستمی پایه‌گذاری شده و محفل بزرگ تبادل فرهنگی میان هنرمندان جهان است بدرخشد و نامی نیک برای جوانان هنرمند ایران و به‌ویژه بندرلنگه به همراه بیاورد. تهیه‌کنندگی این اثر را محمد غلامی برعهده داشته و بازی بهنام پانیزه، در کنار همکاری ارزشمند محمد دریاوردی (میکس صدا)، سجاد رفسنجانی (عکاس) و امیر کمالی (طراح صحنه) به انسجام و زیبایی این فیلم کوتاه افزوده است.

بی‌تردید این موفقیت افتخاری بزرگ برای بندرلنگه محسوب می‌شود و انتظار می‌رود مسئولان فرهنگی و هنری استان و کشور، با حمایت جدی از چنین جوانان توانمندی، زمینه شکوفایی بیشتر استعدادهای هنری در منطقه را فراهم کنند.

مיתاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مختل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/ بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/ روبروی پاساژ طباطبائی / کوچه شهید سامپور/ ساختمان بها/ طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۳۲۲۱۳۳۲۱ - ۳۲۲۱۳۳۴۲ - ۳۲۲۱۳۳۲۱
نمابر: ۳۲۲۱۳۳۲۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سرمدبیر: ملیحه قاسمی گوربندی

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور

با ضریب کیفی ۶۸.۳

چاپ مهدوی کرمان

شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور

دبیر سرویس خبر: علی ستاری

گرافیکست : مهران شاهنדה

صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور

خبرنگاران: مرتضی سلیمانی –علی ستاری

دبیر سرویس ورزشی: علیرضا کناری رانیز

دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :

میناب : علی ذاکری

رودان : حامد آزادی

جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری

بندرخمیر: مر ضیه ساحلی زادگان

بندرلنگه: عبدالحسین اسدپور

ایوموسی: غلام نمکپور

پشاکرد: محمدرضا مخلصی

بستک: شهاب زمانی

۱۶۲۹ ۵۸۱ ۰۹۳۹

۱۶۲۹ ۵۸۱ ۰۹۳۹

daryae_andishe

daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir

@darya.andishe@yahoo.com

دیای اندیشه

روزنامه

یکشنبه ۱۳ مهرماه ۱۴۰۴ • سال بیست و سوم • شماره ۲۴۰۲

کلی ستاری

مطالبه‌گری در سفر رئیس‌جمهور به هرمزگان



سید عبدالکریم هاشمی نخل

ابراهیمی، نماینده مردم شرق

هرمزگان در مجلس، یکی از

جدی‌ترین چالش‌های استان

را کمبود امکانات سرمایشی

در مدارس دانست و گفت: در

استان هرمزگان هنوز مدارس

زیادی هستند که کولر ندارند یا

سیستم‌های سرمایشی مناسبی

ندارند؛ این مسئله به ویژه در

فصل تابستان و روزهای گرم

برای دانش‌آموزان و معلمان

بسیار طاقت‌فرساست

به گزارش اختصاصی دریای اندیشه، سفر مسعود پزشکیان به هرمزگان با تمام افت و خیزهایش به اتمام رسید، رئیس‌جمهور در جریان سفر به هرمزگان با آخرین مدرسه‌ساز دیدار کرد که در این جلسه اعلام شد ۱۶۰ مدرسه در مهرماه امسال در استان به بهره‌برداری رسید و ۱۸۰ مدرسه دیگر نیز سال آینده آماده افتتاح خواهد بود. همچنین تفاهم‌نامه ساخت ۲۵۰ مدرسه میان آخرین و فعالان اقتصادی به امضا رسید.

نشست دوم رئیس‌جمهور با فعالان اقتصادی برگزار شد که در آن دو تفاهم‌نامه مهم شامل ساخت خطوط انتقال نفتی و توسعه سکوها‌ی تخلیه و بارگیری ریلی و جاده‌ای و همچنین اجرای مرحله دوم خط انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی با ظرفیت ۴۰۰ هزار مترمکعب، به امضا رسید. در این نشست، واحدهای ۳ و ۴ نمک‌زدایی با ظرفیت ۲۰۰ هزار مترمکعب و همچنین مرحله نخست نیروگاه گازی آلومینیوم المهدی با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات از طریق ارتباط تصویری زنده افتتاح شد.

پزشکیان همچنین با فعالان فرهنگی و اجتماعی و نخبگان استان هم دیدار کرد که در ادامه گزیده‌ای از مطالبات مطرح شده در جلسات رئیس‌جمهور را که توسط نمایندگان هرمزگان، مسئولان و اقشار مختلف مطرح شده است را مرور می‌کنیم.

● هاشمی نخل ابراهیمی: کولرهای مدارس هرمزگان مشکل دارند

سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس، یکی از جدی‌ترین چالش‌های استان را کمبود امکانات سرمایشی در مدارس دانست و گفت: در استان هرمزگان هنوز مدارس زیادی هستند که کولر ندارند یا سیستم‌های سرمایشی مناسبی ندارند؛ این مسئله به ویژه در فصل تابستان و روزهای گرم برای دانش‌آموزان و معلمان بسیار طاقت‌فرساست؛ با توجه به تأکیدات رهبر انقلاب و دولت بر توسعه انرژی‌های نو، سامانه‌های خورشیدی در حال راه‌اندازی است، اما این پروژه زمان‌بر است و تا تکمیل آن باید تدابیر فوری و کارآمد برای رفع مشکل سرمایشی مدارس اندیشیده شود.

● روستائیان هرمزگان را به عنوان قاچاق بر نبینید

وی همچنین خواستار راهکارهای موقت، نظیر نصب کولرهای قابل حمل یا سیستم‌های کم‌مصرف شد تا دانش‌آموزان دچار رنج و فشار گرما نشوند. هاشمی نخل ابراهیمی در ادامه به موضوع حساس قاچاق سوخت اشاره کرد و گفت: قاچاق سوخت یک بحران بزرگ در استان است که بسیاری از مردم روستاها به دلیل نبود فرصت‌های شغلی به این کار روی آورده‌اند؛ برخورد صرفاً قضایی و برخورد با همه اهالی روستا به عنوان متهم، راه‌حل نیست؛ باید سیاست‌های حمایتی و اشتغال‌زایی در دستور کار قرار گیرد تا این پدیده ریشه‌کن شود.

● آیت الله عبادی زاده: نابرابری فاجعه‌بار در هرمزگان

آیت‌الله عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، از شکاف وحشتناک توسعه در شرق و غرب استان گفت و ادامه داد: فضای آموزشی غرب استان به ازای هر نفر بیش از ۶ متر مربع است، که نزدیک به میانگین تهران است، اما این عدد در شرق استان به فقط یک متر مربع کاهش

می‌یابد! این یک نابرابری عمیق و غیرقابل قبول است. او همچنین بر ضرورت توجه به اشتغالزایی متوازن در استان تأکید کرد و گفت: نباید فقط به صنایع سنگین تکیه کنیم. صنایع دستی، بخش گلخانه‌ای و صنایع کوچک باید بیشتر مورد حمایت قرار گیرند تا فرصت‌های شغلی بیشتری ایجاد شود.

عبادی‌زاده درباره مشکل کیفیت آب در برخی مناطق استان نیز گفت: روستاهایی که هنوز با تانکر آب دریافت می‌کنند باید سهمی از آب شیرین‌کن‌ها داشته باشند. آب فراوانی که به فلات مرکزی ایران منتقل می‌شود باید بخشی به استان هرمزگان اختصاص یابد، یا حداقل در قالب پرداختی به مردم داده شود.

● اعتراض امام جمعه به نابرابری در پرداخت مسئولیت‌های اجتماعی

نکته جالب توجه دیگر، اعتراض وی به بی‌نظمی در مسئولیت‌های اجتماعی بود: برخی استان‌ها سالانه ۲۰ همت از مسئولیت‌های اجتماعی دریافت می‌کنند، اما سهم هرمزگان حتی به یک همت نمی‌رسد؛ این یک بی‌عدالتی است که باید با دستور مسئولان عالی کشور برطرف شود. آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین به ضرورت ارتقای شهرستان‌های مستعد هرمزگان مانند قلعه‌قاسی، هشتبندی و رودخانه اشاره و خواستار صدور دستوراتی برای ارتقای آنها شد.

● جباری: بیکاری در قطب اقتصادی کشور غیرقابل قبول است

احمد جباری، نماینده مردم غرب هرمزگان، یکی دیگر از چهره‌های کلیدی استان است که بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های بومی در توسعه تأکید دارد. او می‌گوید: هرمزگان یکی از پنج استان اصلی درآمدزا برای کشور است و با وجود این، بیکاری در این استان بسیار بالاست و این موضوع قابل قبول نیست.

● آب هرمزگان در گلوئ صنایع بزرگ کرمان، یزد و اصفهان

او با اشاره به اهمیت تأمین آب صنایع بزرگ کشور بیان کرد: اکثر آب صنایع بزرگ کشور مثل گل‌گهر، چادرمو و فولاد مبارکه از منابع آبی هرمزگان تأمین می‌شود. این موضوع، ضرورت توجه ویژه به زیرساخت‌ها و امکانات استان را دوچندان می‌کند. و لازم است این صنایع در توسعه زیرساخت‌های هرمزگان مشارکت داشته باشند. جباری به سهم نیروی انسانی بومی در صنایع استان هم اشاره کرد: باید سهم بومی‌ها در استخدام‌های صنایع استان بیشتر شود تا هم اشتغال پایدار ایجاد شود و هم عدالت منطقه‌ای رعایت شود.

● جراره: سهم استان در قراردادهای آب شیرین‌کن‌ها نامشخص است

فاطمه جراره، نماینده مردم هرمزگان در مجلس، یکی از نگران‌ترین افراد درباره حقوق مردم استان در استفاده از منابع آبی است. او با اشاره به تفاهم‌نامه جدید توسعه ظرفیت آب شیرین‌کن‌ها، تأکید کرد: سهم هرمزگان در این قراردادها باید به طور شفاف مشخص شود. نمی‌توان پذیرفت که آب از سواحل استان به مناطق دیگر منتقل شود، اما مردم هرمزگان با تنش‌های آبی جدی دست‌وپنجه نرم کنند.

جراره افزود: در گذشته هم حقوق مردم استان در این حوزه نادیده گرفته شده است و نباید این بار هم چنین شود. ما خواستار افزایش سهم استان حداقل به میزان ۱۰۰ هزار مترمکعب بدون هزینه هستیم.

او به خسارات محیط زیستی پروژه‌های آب‌رسانی نیز اشاره کرد و گفت: استان باید از نظر زیست‌محیطی مورد حمایت قرار گیرد و مسئولان استانی باید شفافیت کامل در این زمینه را پیگیری کنند. نماینده مردم هرمزگان با نگرانی درباره سقف خرید تضمینی آب استان، خواستار افزایش آن شد و هشدار داد که کمبود اعتبارات می‌تواند حقوق مردم را به خطر بیندازد.

● هرمزگان نگین اقتصاد ملی یا محرومیت پایدار

فعالان اقتصادی نیز نکات تامل‌برانگیزی مطرح کردند. حسن روحانی، فعال اقتصادی هرمزگان و نائب رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان با تأکید بر اینکه «مردم استان از مواهب اقتصادی بی‌بهره‌اند» گفت: هرمزگان سهم مهمی در تجارت خارجی کشور دارد، اما مردم استان شرایط معیشتی مناسبی ندارند. باید قوانین تجارت مرزی اصلاح شود و اختیارات بیشتری به استاندار داده شود. روحانی همچنین خواستار افزایش سقف درآمد ملوانان شد و افزود: یک سفر ملوانی در سال حتی کفاف هزینه‌های خانواده را نمی‌دهد. این وضعیت باید اصلاح شود.

● هرمزگان قطب شیلات کشور، اما درگیر مشکلات زیرساختی

محسن مرادی، نایب رئیس اتحادیه آبزیان استان، گفت: هرمزگان با بیش از ۴۵ درصد از نوار ساحلی کشور و تولید ۴۰۰ هزار تن محصولات آبزی، قطب اصلی شیلات و آبزی‌پروری است. او مشکلات زیرساختی مانند کمبود آب، ناپایداری برق و نبود تجهیزات حمل و نقل صادراتی را بزرگترین دغدغه فعالان حوزه کشاورزی و شیلات دانست و خواستار اختصاص تسهیلات ویژه برای نوسازی مزارع میگو و ارتقای فناوری پرورش شد.

● اختصاص تسهیلات برای نوسازی مزارع میگو

نایب‌رئیس انجمن آبزیان هرمزگان با انتقاد از فرسودگی زیرساخت‌های پرورش میگو تصریح کرد: این صنعت که قدمتی ۳۰ تا ۴۰ ساله دارد، امروز با بیماری‌ها و مشکلات جدی روبه‌روست و بدون بازسازی و پوست‌اندازی فناورانه، امکان ادامه حیات ندارد. ما خواستار اختصاص سالانه ۲۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای نوسازی مزارع میگو و ارتقای روش‌های پرورش هستیم.

● مشکل سوخت شناورهای گردشگری حل شود

عباس ابراهیمی قلعه‌قاسی، فعال حوزه گردشگری استان هرمزگان، با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر گردشگری ساحلی و دریایی استان، خواستار تخصیص اعتبارات ویژه برای ایجاد مارینا، بهسازی موج‌شکن‌ها و توسعه زیرساخت‌های گردشگری در بنادر و جزایر هرمزگان شد. وی همچنین بر ضرورت رفع محدودیت‌های تخصیص سوخت یارانه‌ای به شناورهای تفریحی تأکید کرد.

● هرمزگان با تاریخ کهن و ظرفیت‌های فراموش‌شده

علی رضایی مدیرعامل بنیاد هرمزگان‌شناسی گفت: هرمزگان با تاریخ کهن و فرهنگ غنی، همچنان یک مرکز مهم فرهنگی و تجاری است. باید به صنایع دستی و فعالیت‌های فرهنگی و هنری توجه بیشتری شود و زمینه رشد استعدادهای جوان فراهم شود.

● ضرورت تفویض اختیارات ویژه برای استاندار هرمزگان

علیرضا درویش‌نژاد فعال سیاسی و فرهنگی، گفت: برای توسعه هرمزگان، واگذاری اختیارات عزل و نصب مدیران و جذب نیروهای بومی به استاندار ضروری است. همچنین استقرار دفتر توسعه سواحل مکران و اجرای پروژه‌های اولویت‌دار باید در استان انجام شود.»

● نخبه‌های علمی طلایه‌داران آینده هرمزگان

مریم حاجبی، نخبه علمی استان، گفت: افزایش بودجه دانشگاه‌ها، تجهیز آزمایشگاه‌ها و همکاری با صنایع برای انتقال فناوری، کلید پیشرفت علمی استان است. باید زمینه‌های اشتغال نخبگان در استان فراهم شود. هرمزگان با ظرفیت‌های فراوان، اما با مشکلات نابرابری و کمبود زیرساخت روبرو است. صدای نمایندگان، فعالان و مردم استان خواستار توجه ویژه، عدالت و تصمیمات اجرایی قوی از سوی دولت است تا این استان به جایگاه واقعی خود در نقشه توسعه کشور دست یابد.